hedidifficar o construir uolrete 
ajuda et coiiseyií meu per totós 
coses a uos diligentment donare. 
Conning encara a uos et do em 
poder dei celestial et en la ff or ta
lca do crist mi daqui auant no 
faedor pau ab sarrayns smo ab 
uostre conseyll. Cortes totes les 
de.uant dites coses ab dcuot cor ct 
ab agradable uolentat et ab tota 
entogretal; a deu trastot poderos 
et a uos en Rubert maestre de la 
dcuant dita eaualoria et ais ffra-
res axi presens com esdeuenidors 
do ct atorch et dei meu dret en 
uostre poder oliuire he en uostra 
seynoria. Reden gracies a deu 
Reig qui uos legue a deffensio de 
la esglesia sua eus feu atorgar a 
les nostres pregucres, do encara a 
uos ct atorch que de uostra cosa 
propria per tota la terra mia nuy- : 
lia leuda nuylla custuma nuyll 
passatye sie pres. En pero si negu-.. 
na persona lega o songlar la pre
sent cscriptura de clonaeio en al-, 
cuna cosa o en tot indure o mi-
ruar assayara ira do deu trastot 
poderos encorre et tant longament 
que ligam descomunicacio sie l i -
gat entro, que dignament del ex
eas o del íaliment de tan gran 
colpa satisfaza. Aczo es íeyt V.0 • 
calendes decembre a Gerona. Don 
Gui diaque cardenal de la Roma-
nal esglesia .et legat eclebrat con-
uont. En presencia de totz , los .-• 
testimouis dejos escritz, En lan de 
la encarnacío de nostre seynor 
MG.XL. et tres. Sie enpero (l),co-
neguda cosa que aquesta present 
donaeio fo feyta ema de don 

(i) Este enpero esti entero, sin abreviatara. 
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zacho et fratris B, de. CcjiuiTiole 
ac fratris Arnale do Forci,). (¿uod 
autora de decünis superius statu-
tum estila etiam fírraannis sicut 
superius lotritnr salva in omnibus 
don.'UíoiH" que ccclcsiis facta est.— 
Sipl^uuui Kainumdi como- — 
Siíf^nuin IIU'-fOTisi refíis ArasíO-
nensis oomitis iíarcbiuono ct Koŝ  
síiionis et inarchionis Province qui 
totum predictum donativuin (juod 
comos pater meus dedit mílitie 
templi laudo et confirmo et de 
illis omnibus que in presentiarum 
habeo vol in faturmn Deo antmen-
tc adquire.ro potnero dono et con
cedo milicie templi jamdicte co
de rn modo quo pater meus comes 
Barchinonensis dedit sicut supe
rius scripturn est. Testes sunt bu-
jus confirmationis et donationis 
Fetrus cesaraus'ustanus cpiscopus 
et Johannes Tirasononsis cpis
copus. 

1 Hec est memoria sine rccogni-
cio inter dominum Ildcfonsum 
illustrem regem Dei gracia arago-
num, Co mi te in Barchinone ct 
Marchionem Provincie et venera-
biles iu domino fratres milicie su
per videlicet dominicaturis et exi-
tibus Dertuse ciuitatis et termino-
ram quás dominus Rex sibi ibi re-
tinuit et successoribus suis ante-
quam. facta esset. translado sino 
concessio eiusdem ciuitatis in do-
mum milicie quam transiacionem 
seu concessionem donaci.onis con-